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AKTI I THEMELIMIT 
TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“CarMec Solutions” sh.p.k 

Sot, më 19.09.2024 unë, themeluesi,  Giuliano Challancin, 
atësia   Battista, shtetas Italian, identifikuar me anë të Kartës 
së Identitetit me numër  CA72077HT, i datëlindjes 
21.06.1974 lindur në Milano, Itali dhe banues në  Brescia, 
Itali; madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar, kam 
krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve 
të mëposhtme. 

Neni 1 
Themelimi 

1) Emri i shoqërisë është “CarMec Solutions” sh.p.k.
1) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me

përgjegjësi të kufizuar në përputhje me legjislacionin
shqiptar.

2) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në
Qendrën Kombëtare të Biznesit.

Neni 2 
Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm:
a) Ofrimin e shërbimeve universale të riparimit të

automjeteve për të gjitha llojet dhe markat brenda
dhe jashtë vendit. Kryerjes së të gjitha shërbimeve te
tjera ndihmese te nevojshme qe plotësojnë kryerjen
e aktivitetit të servisit, riparimit dhe mirëmbajtjes të
automjeteve dhe qe nuk bien ndesh me ligjet
shqiptare ne fuqi.

b) Tregtimi i të gjitha llojeve të pjesëve të këmbimit
(aksesorë, pjesë këmbimi, vegla, të reja dhe të
përdorura, goma, etj) për të gjitha llojet e
automjeteve.

c) Tregtimi i të gjitha llojeve të automjeteve të reja ose
të përdorura, ekspozimin e automjeteve të reja ose të
përdorura për qëllim shitjen e tyre.

d) Tregtimi i lubrifikantëve për automjete dhe
industriale.

e) Ofrim i shërbimeve të garancisë së pjesëve të
këmbimit pjesëve mekanike të makinave të
përdorura të shitura nga koncensionari.

f) Importin dhe eksportin e pjesëve të ndryshme të
këmbimit, aksesorëve, lubrifikantëve, automjeteve të
reja dhe të përdorura, dhe të gjitha materialet e tjera
për qëllime të tregtimit të tyre, përdorimit për
ofrimin e shërbimeve të riparimit të automjeteve.

ATTO DI COSTITUZIONE 
DELLA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ 

LIMITATA 
“CarMec Solutions” sh.p.k 

Oggi, il 19.09.2024 io, il fondatore, Giuliano Challancin, 
padre Battista, cittadino italiano, identificato con il 
numero peresonale CA72077HT, nato il 21.06.1974 , 
nato a Milano, Italia e residente a  Brescia, Itali; 
maggiorenne con piena capacità giuridica di agire, ho 
costituito una società a responsabilità limitata secondo le 
seguenti condizioni. 

Articolo 1 
Costituzione 

1) Il nome della società è  "CarMec Solutions" sh.p.k
2) La società è costituita sotto forma di società a

responsabilità limitata in conformità con la
legislazione albanese.

3) La società acquisisce personalità giuridica
registrandosi presso il Centro Nazionale del
Business.

Articolo 2 
Oggetto 

1) La società svolgerà la seguente attività:
a) Offerta di servizi universali di riparazione veicoli

per tutti i tipi e marche sia nazionali che
internazionali. Esecuzione di tutti gli altri servizi
ausiliari necessari che completano l’attività di
assistenza, riparazione e manutenzione dei veicoli
e che non violano le leggi albanesi in vigore.

b) Commercio di tutti i tipi di parti di ricambio
(accessori, pezzi di ricambio, attrezzi, nuovi e
usati, gomme, ecc.) per tutti i tipi di veicoli.

c) Commercio di tutti i tipi di veicoli nuovi o usati,
esposizione di veicoli nuovi o usati ai fini della
loro vendita.

d) Commercio di lubrificanti per veicoli e per uso
industriale.

e) Offerta di servizi di garanzia per i pezzi di
ricambio meccanici delle auto usate vendute dal
concessionario.

f) Importazione ed esportazione di vari pezzi di
ricambio, accessori, lubrificanti, veicoli nuovi e
usati, e tutti gli altri materiali per scopi
commerciali, utilizzati per offrire servizi di
riparazione veicoli.
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2) Shoqëria, në të ardhmen, gjithashtu mund të zhvillojë
çdo aktivitet tjetër të ligjshëm dhe që e gjykon të
nevojshme.

Neni 3 
Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar.

Neni 4 
Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në adresën:  Rruga e Elbasanit,
Pallati Fratari, Tërshana 1, Shkalla 1, Kati 6,
Apartamenti 18, Tiranë.

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të
hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe jashtë
territorit të Shqipërisë.

Neni 5 
Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 10,000
(Dhjetë mijë) Lekë dhe është i  Lekë dhe është i ndarë në
1 (një) kuotë, që zotërohet plotësisht nga ortaku
Giuliano Challancin.

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë
(pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të drejta).

Neni 6 
Administratori 

1) Administratori i shoqërisë emërohet Giuliano
Challancin, atësia  Battista, shtetas Italian, identifikuar
me anë të Kartës së Identitetit, me numër CA72077HT, i
datëlindjes 21.06.1974 lindur në Milano (MI) Itali, dhe
banues në  Brescia, Itali; madhor me zotësi të plotë
juridike për të vepruar, me afat emërimi 5 vjeçar, duke
filluar nga data e emërimit.

Neni 7 
Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te
plote me ketë statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen
dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe shoqëritë tregtare",
Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne

2) La società, in futuro, potrà svolgere anche ogni altra
attività legale che riterrà necessaria.

Articolo 3 
Durata 

1) La durata della società è indefinita.

Articolo 4 
Sede 

1) La società ha sede a:   Rruga e Elbasanit, Pallati
Fratari, Tërshana 1, Shkalla 1, Kati 6, Apartamenti
18, Tirana.

2) Con delibera dell'organo amministrativo, la società
può aprire filiali o uffici di rappresentanza all'interno
e all'esterno del territorio dell'Albania.

Articolo 5 
Capitale Essenziale 

1) Il capitale iniziale della società è di 10.000
(Diecimila) Lek ed è suddiviso in 1 (una) quota,
interamente posseduta dal socio Giuliano Challancin.

2) Il contributo dei soci può essere in contanti o in
natura (beni mobili / immobili o diritti).

Articolo 6 
Amministratore 

1) L'amministratore della società è nominato  Giuliano
Challancin , padre  Battista , cittadino italiano,
identificato con il numero personale CA72077HT,
nato il 21.06.1974, nato a Milano (MI) Italia e
residente a  Brescia, Itali; maggiorenne dotato di
piena capacità di agire, con un mandato di 5 anni, a
partire dalla data di nomina.

Articolo 7 
Base Giuridica 

1) La società svolgerà la propria attività nel pieno
rispetto del presente atto di costituzione e delle
disposizioni della legislazione albanese.

2) Per quanto non previsto nel presente atto di
costituzione si applicheranno le disposizioni della
legge "Sui commercianti e le società di commercio",
il codice civile e ogni altra legge specifica nella
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Republikën e Shqipërisë. 

Neni 8 
Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të
zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të zgjidhen
nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji.

*** 

Repubblica d'Albania. 

Articolo 8 
Controversie 

1) Tutte le controversie che dovessero sorgere saranno
risolte amichevolmente, altrimenti saranno risolte
attraverso organi competenti   riconosciuti dalla
legge.

*** 

ORTAK I VETËM /  UNICO SOCIO 
I SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR /  DI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

“CarMec Solutions” sh.p.k   

______________ 
Giuliano Challancin  

(Emër, Mbiemër, Firma) 


